

sprawami publicznymi. Uważam, że systematyczna troska o sprawy publiczne, interesowanie się nimi oraz konsultowanie działań władz są gwarantem tego, iż decyzje podejmowane przez urzędników zgodne będą z oczekiwaniami ich adresatów, a przez to polityka na poziomie lokalnym będzie miała niezbędną legitymizację. Ukonstytuowanie młodzieżowej rady usprawnia dialog między młodzieżą a przedstawicielami władz lokalnych.

Dostępność informacji o działaniu władz jest jednym z podstawowych czynników wpływających na aktywność mieszkańców. Prawo do informacji publicznej stanowi jeden z czynników gwarantujących dobre prowadzenie m. in. konsultacji społecznych. Poinformowani mieszkańcy (w tym dzieci i młodzież) chętniej włączają się w debatę publiczną. Dialog w takim przypadku odbywa się na podstawie rzetelnych informacji, do których mają dostęp wszystkie zaangażowane osoby.

Nie wyobrażam sobie działalności jakiegokolwiek Młodzieżowej Rady Gminy bez wyposażenia jej członków (dzieci) w prawo do informacji o działalności władz lokalnych.

W konsekwencji uważam, że stanowisko NASK narusza standardy demokratyczne. Prawo dostępu do informacji posiadanych przez władze publiczne jest fundamentalnym prawem człowieka, każdego człowieka, także dziecka. W demokratycznym społeczeństwie podstawowym prawem jest wiedzieć i być informowanym o tym, co i dlaczego czynią władze publiczne i jednostki budżetowe.

Z wyżej wymienionych powodów, uprzejmie Pana proszę o podjęcie działania w tej sprawie, w szczególności skorzystanie ze swojego uprawnienia z art. 50 p.p.s.a. i zaskarżenie bezczynności NASK w mojej sprawie do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, ewentualnie o wyrażenie swojego stanowiska, co do mojej argumentacji i prawidłowości załatwienia sprawy przez NASK – co pomoże mi w dalszym, samodzielnym, dochodzeniu moich praw przed sądem. Do tego pisma dołączam dokumenty wymienione wyżej w treści.

Uprzejmie proszę o przesyłanie do mnie dalszej korespondencji drogą elektroniczną – przez ePUAP lub pocztą mailową.

Z poważaniem

/-/ Tymon Radzik